
Inauguración
de la exposición
´Fragmentos del
Instante: Forma y

Movimientó

Inauguración
de la feria y

presentación del
Ballet Folklórico

de México de
Amalia Hernández

Inauguración
Expo Auditorio

"Cosecha Creativa"
12:00 hrs

16:00 hrs

17:00 hrs

19:00 hrs

Pabellón España
(Jardín del Arte)

Pabellón Plaza
Miguel Hidalgo

Auditorio
MunicipalHrs/Lugar

Jueves 22 de Mayo

Rally Legends
Arrancada ceremonial 

del Festival y



Viernes 23 de Mayo

06:00 hrs

07:00 hrs

08:00 hrs

09:00 hrs

10:00 hrs

11:00 hrs

12:00 hrs

13:00 hrs

14:00 hrs

15:00 hrs

16:00 hrs

17:00 hrs

18:00 hrs

19:00 hrs

20:00hrs

21:00 hrs

22:00 hrs

23:00 hrs

Pabellón
España

(Jardín del Arte)

Pabellón Plaza
Miguel Hidalgo

Pabellón
Explanada

Parque La Pila

Noticiero
Radar News
1ª emisión

Noticiero
Causa y Efecto

(con Adán Rentería
y Carlos Vinicio)

Gerardo UrquizaRomance Gitano

DJ Ulises
Pimentel

DJ Dark Matter

- Clases de Sevillanas
- Cata Vino CR

Makupa 
Violonchelista

Electrónico Folklórico 

DJ Valencia

 Auditorio
Municipal

DJ Pizano
b2b Loretta

Exposición
de Galería

de arte
"Cosecha
creativa"

 Viña Tx  Cuauhtémoc
#4 Centro

En MODO BACO,
charla de acercamiento

al arte a través
del vino por

Vicente López Velarde.

Concierto de Piano
entre viñedo Inauguración de

Profundidades Paralelas.
Pani/Cruz/Pfeiffer

(Instalación y pintura
contemporánea).

Hrs/Lugar

Pabellón
EL MOLINO

Parque
La Pila

Actividades
familiares
(Rallys y
Ludoteca
familiar
abierta) 



Sábado 24 de Mayo
Pabellón
España
(Jardín 

del Arte)

Pabellón 
Plaza

Miguel
Hidalgo

Pabellón
EL MOLINO

Parque
La Pila

Pabellón
Explanada

Parque
La Pila

 Auditorio
Municipal

TEATRO
DEL PUEBLO

 Cuauhtémoc
#4

Centro

Jardín del
Centro

Cultural 

06:00 hrs

07:00 hrs

08:00 hrs

09:00 hrs

10:00 hrs

11:00 hrs

12:00 hrs

13:00 hrs

14:00 hrs

15:00 hrs

16:00 hrs

17:00 hrs

18:00 hrs

19:00 hrs

20:00hrs

21:00 hrs

22:00 hrs

23:00 hrs

Actividades
familiares
(Rallys y
Ludoteca
familiar
abierta) 

Diego Siqueiros

DanceCoreo
Activación

danza
Contemporánea 

Tenor Flavio Díaz

Slow Art and Wine
Experiencia guiada

DJ SØNNUS 

DJ
Mayra Araujo 

Exposición
de Galería

de arte
"Cosecha
creativa"

Visita
Exposición

"Profundidades
Paralelas"

Clases de
Pintura al
Aire Libre

Pinta Tequis
(Intervención en letras) 

DJ Don Diez Dub

KINKY
CONCIERTO

Hrs/Lugar

- Clases de Sevillanas
- Cata Vino CR



Pabellón
España

(Jardín del Arte)

Pabellón Plaza
Miguel Hidalgo

Pabellón
EL MOLINO

Parque La Pila

Pabellón
Explanada

Parque La Pila

 Auditorio
Municipal

 Cuauhtémoc #4
CentroHrs/Lugar

06:00 hrs

07:00 hrs

08:00 hrs

09:00 hrs

10:00 hrs

11:00 hrs

12:00 hrs

13:00 hrs

14:00 hrs

15:00 hrs

16:00 hrs

17:00 hrs

18:00 hrs

19:00 hrs

20:00hrs

21:00 hrs

22:00 hrs

23:00 hrs

Domingo 25 de Mayo

Actividades
familiares
(Rallys y
Ludoteca
familiar
abierta) 

Pinta Tequis
(Intervención en letras) 

Cuarteto Puerto Libre
(Música cubana)

DJ Smoosh 

Trío de Son Huasteco
Luna de Maíz

DJ Kid Cuervo

DJ Dark Matter

Sentimiento Acústico
(Guitarras) 

DJ Dark Matter

Fernando Delgadillo

Exposición
de Galería

de arte
"Cosecha
creativa"

Visita
Exposición

"Profundidades
Paralelas"

Jardín del
Centro

Cultural 

Clases de
Pintura al
Aire Libre

- Clases de Sevillanas
- Cata Vino CR



EXA 95.5
La Papaya

Inauguración,
Pinta Querétaro

(Mural de 450 mosaicos
de artistas Queretanos).

Centro CulturalPabellón Plaza
Miguel HidalgoHrs/Lugar

Lunes 26 de Mayo

Martes 27 de mayo

06:00 hrs

07:00 hrs

08:00 hrs

09:00 hrs

19:00 hrs

Hrs/Lugar

14:00 hrs

18:00 hrs

Pabellón Explanada
Parque La Pila

Cata de vino – Viñedos los Rosales 

Ponencia 
“Historia del Festival Internacional

del Arte, Queso y Vino” 



Miércoles 28 de Mayo
 Pabellón Explanada

Parque La Pila
Pabellón Plaza
Miguel Hidalgo

Pabellón Explanada
Parque La Pila

Pabellón Plaza
Miguel HidalgoHrs/Lugar

Cata de vino
Vinícola Tequisquiapan 

DJ Erick Barrios

Carrera de meseros 

Banda de música del
Estado de Querétaro

14:00 hrs

19:00 hrs

20:00 hrs



Pabellón
España
(Jardín

del Arte)

Pabellón
Plaza

Miguel
Hidalgo

Pabellón
Explanada

Parque La PilaHrs/Lugar

Jueves 29 de Mayo

Auditorio
Municipal

 Cuauhtémoc
#4 Centro

 Jardín del
Centro

Cultural 06:00 hrs

07:00 hrs

08:00 hrs

09:00 hrs

10:00 hrs

11:00 hrs

12:00 hrs

13:00 hrs

14:00 hrs

15:00 hrs

16:00 hrs

17:00 hrs

18:00 hrs

19:00 hrs

20:00hrs

21:00 hrs

Homenaje
Artemio Sepúlveda 
(Artista plástico) 

Cata de vino
Sala Vive 

Ruta 7 música versátil 

Dj Dark Matter

Clase de Sevillanas
Margarita Gordon

De par en par
(música con

acordeón y percusión)

Exposición
de Galería

de arte
"Cosecha
creativa"

Visita
Exposición

"Profundidades
Paralelas"

Clases de
Pintura al
Aire Libre



Viernes 30 de Mayo

06:00 hrs

07:00 hrs

08:00 hrs

09:00 hrs

10:00 hrs

11:00 hrs

12:00 hrs

13:00 hrs

14:00 hrs

15:00 hrs

16:00 hrs

17:00 hrs

18:00 hrs

19:00 hrs

20:00hrs

21:00 hrs

22:00 hrs

23:00 hrs

Pabellón
España
(Jardín

del Arte)

Pabellón
Plaza

Miguel
Hidalgo

Pabellón
Explanada

Parque
La Pila

 Auditorio
Municipal

Centro seis
Morelos
Norte #6

 Cuauhtémoc
#4 CentroHrs/Lugar

Show de baile,
Disonante Swing

DJ Bulner

DJ Leo Plata 

Clase de Sevillanas
Margarita Gordon

Grupo de
Rock Carmesí 

DJ Xdaoox 

DJ Erick Barrios

Libros libres

Podcast
Romina & Facundo

CONJUNTO
PRIMAVERA

Diego Siqueiros

TEATRO
DEL PUEBLO

Exposición
de Galería

de arte
"Cosecha
creativa"

Visita
Exposición

"Profundidades
Paralelas"

Inauguración
Exposición.

Mitos y Leyendas
de Flor Minor

 Jardín del
Centro

Cultural 

Clases de
Pintura al
Aire Libre

Pabellón
EL MOLINO

Parque
La Pila

Actividades
familiares
(Rallys y
Ludoteca
familiar
abierta) 

Cata Vino CR



06:00 hrs

07:00 hrs

08:00 hrs

09:00 hrs

10:00 hrs

11:00 hrs

12:00 hrs

13:00 hrs

14:00 hrs

15:00 hrs

16:00 hrs

17:00 hrs

18:00 hrs

19:00 hrs

20:00hrs

21:00 hrs

22:00 hrs

Hrs/Lugar

Sábado 31 de Mayo

Pabellón
España
(Jardín 

del Arte)

Pabellón 
Plaza

Miguel
Hidalgo

Pabellón
EL MOLINO

Parque
La Pila

Pabellón
Explanada

Parque
La Pila

 Auditorio
Municipal

Lienzo Charro
“El herradero”

 Cuauhtémoc
#4

Centro

Jardín del
Centro

Cultural 

Cata de vino 
Vinos del Oeste

• Eclisse Dueto
• Cata Vino CR 

Concierto-Queso
Finca Las Luciérnagas

Cata de vino
Freixenet

Actividades
familiares
(Rallys y
Ludoteca
familiar
abierta) 

DJ Louizz 

DJ Axel bby

Exposición
de Galería

de arte
"Cosecha
creativa"

Visita
Exposición

"Profundidades
Paralelas"

Clases de
Pintura al
Aire Libre

Pinta Tequis
(Intervención en letras) 

Pinta Tequis
(Intervención en letras) 

DJ
Mau Vilchiz b2b

DJ
Dark Matter

Raúl Ríos
Trio Jazz

DanceCoreo
Activación

danza
Contemporánea 

OverDrive
Música Rock

The Actred

The Actred

Desafío
Ecuestre 

Centro seis
Morelos
Norte #6

Inauguración
Exposición.

Mitos y
Leyendas

de Flor Minor



Actividades
familiares
(Rallys y
Ludoteca
familiar
abierta) 

Pinta 
Tequis

(Intervención
en letras) 

Rejazz

Jorge Valencia
Piano y Violín Pop

DJ
Salva Andrade 

Tonga Project
Música jazz 

DJ Dark Matter

MOTEL

Exposición
de Galería

de arte
"Cosecha
creativa"

Visita
Exposición

“Mitos y
Leyendas

de Flor Minor”

Clases de
Pintura al
Aire Libre

Domingo 01 de Junio

The Actred

The Actred

06:00 hrs

07:00 hrs

08:00 hrs

09:00 hrs

10:00 hrs

11:00 hrs

12:00 hrs

13:00 hrs

14:00 hrs

15:00 hrs

16:00 hrs

17:00 hrs

18:00 hrs

19:00 hrs

20:00hrs

21:00 hrs

22:00 hrs

23:00 hrs

Hrs/Lugar

Pabellón
España
(Jardín 

del Arte)

Pabellón 
Plaza

Miguel
Hidalgo

Pabellón
EL MOLINO

Parque
La Pila

Pabellón
Explanada

Parque
La Pila

 Auditorio
Municipal

Lienzo Charro
“El herradero”

 Cuauhtémoc
#4

Centro

Jardín del
Centro

Cultural 

Centro seis
Morelos
Norte #6

Desafío
Ecuestre 

Visita
Exposición

"Profundidades
Paralelas"Cata Vino CR 



Lunes 02 de Junio

Martes 03 de Junio

Hrs/Lugar

18:00 hrs

Pabellón Plaza
Miguel Hidalgo

Hrs/Lugar Pabellón Explanada
Parque La Pila

Canta Cuentos mágicos

16:00 hrs Guitarrista Zar Franco



Miércoles 04 De Junio

Pabellón Explanada
Parque La Pila

Pabellón Plaza
Miguel HidalgoHrs/Lugar

Cata de vino
Ly Sommelier Pinord 

Clases de Sevillanas
Margarita Gordon

Ponencia 
“Antecedente de la Vid

 Tequisquiapan en la
 Inspiración del Mundo" 

Obra de Teatro
“El Último Bolero” 

14:00 hrs

18:00 hrs

19:00 hrs

20:00 hrs



Pabellón
España
(Jardín

del Arte)

Pabellón
Plaza

Miguel
Hidalgo

Pabellón
Explanada

Parque La PilaHrs/Lugar

Jueves 05 de Junio

Auditorio
Municipal

 Cuauhtémoc
#4 Centro

06:00 hrs

07:00 hrs

08:00 hrs

09:00 hrs

10:00 hrs

11:00 hrs

12:00 hrs

13:00 hrs

14:00 hrs

15:00 hrs

16:00 hrs

17:00 hrs

18:00 hrs

19:00 hrs

20:00hrs

21:00 hrs

Carolina Fuget
Cello (Música) 

DJ Palomet

Quinteto de
Metales Santiago

Concierto Flamenco
Margarita Gordon

Exposición
de Galería

de arte
"Cosecha
creativa"

Visita
Exposición

"Profundidades
Paralelas"

Cata de vino
Sala Vive 



Viernes 06 de Junio

06:00 hrs

07:00 hrs

08:00 hrs

09:00 hrs

10:00 hrs

11:00 hrs

12:00 hrs

13:00 hrs

14:00 hrs

15:00 hrs

16:00 hrs

17:00 hrs

18:00 hrs

19:00 hrs

20:00hrs

21:00 hrs

22:00 hrs

Pabellón
España

(Jardín del Arte)

Pabellón
Plaza

Miguel
Hidalgo

Pabellón
Explanada

Parque La Pila

 Auditorio
Municipal

 Cuauhtémoc
#4 CentroHrs/Lugar

DJ
Erick Barrios

DJ
Josue Díaz 

Andrea Torres
Trío (Música)

Harmonic Souls
Música Pop

DJ
Erick Barrios

Libros Libres

CUISILLOSDiego Siqueiros

TEATRO
DEL PUEBLO

Exposición
de Galería

de arte
"Cosecha
creativa"

Visita
Exposición

"Profundidades
Paralelas"

Pabellón
EL MOLINO

Parque
La Pila

Actividades
familiares
(Rallys y
Ludoteca
familiar
abierta) 

Cata Vino CR



06:00 hrs

07:00 hrs

08:00 hrs

09:00 hrs

10:00 hrs

11:00 hrs

12:00 hrs

13:00 hrs

14:00 hrs

15:00 hrs

16:00 hrs

17:00 hrs

18:00 hrs

19:00 hrs

20:00hrs

21:00 hrs

22:00 hrs

Hrs/Lugar

Sábado 07 de Junio

Pabellón
España
(Jardín 

del Arte)

Pabellón 
Plaza

Miguel
Hidalgo

Pabellón
EL MOLINO

Parque
La Pila

Pabellón
Explanada

Parque
La Pila

Auditorio
Municipal

 Cuauhtémoc
#4

Centro

Jardín del
Centro

Cultural 

Los Pampers
Música Pop 

Cata de vino
Freixenet

Actividades
familiares
(Rallys y
Ludoteca
familiar
abierta) 

DJ
Erick Barrios

Exposición
de Galería

de arte
"Cosecha
creativa"

Visita
Exposición

"Profundidades
Paralelas"

Clases de
Pintura al
Aire Libre

Pinta
Tequis

Intervención
En letras

Cultura Urbana
Queretana

Centro seis
Morelos
Norte #6

Inauguración
Exposición.

Mitos y
Leyendas

de Flor Minor

DJ
Hugo Swissro

Gerardo Ruíz
Trova

DJ Arreola

Dj Dark Matter

Troika Classic
Ensamble

Video Mapping
“Convergencia”

Cata Vino CR 



Actividades
familiares
(Rallys y
Ludoteca
familiar
abierta) 

Pinta 
Tequis

(Intervención
en letras) 

Tomáhuac,
Trío de música

rock fusión 

DJ
Erick Barrios 

Thama, dueto
rock/pop 

Cata de vino
Viñedos la Redonda 

Saxofonista
Martín Reyes 

Exposición
de Galería

de arte
"Cosecha
creativa"

Visita
Exposición

"Mitos y
Leyendas de

Flor Minor

Clases de
Pintura al
Aire Libre

Domingo 08 de Junio

06:00 hrs

07:00 hrs

08:00 hrs

09:00 hrs

10:00 hrs

11:00 hrs

12:00 hrs

13:00 hrs

14:00 hrs

15:00 hrs

16:00 hrs

17:00 hrs

18:00 hrs

19:00 hrs

20:00hrs

21:00 hrs

22:00 hrs

Hrs/Lugar

Pabellón
España
(Jardín 

del Arte)

Pabellón 
Plaza

Miguel
Hidalgo

Pabellón
EL MOLINO

Parque
La Pila

Pabellón
Explanada

Parque
La Pila

 Auditorio
Municipal

 Cuauhtémoc
#4

Centro

Jardín del
Centro

Cultural 

Centro seis
Morelos
Norte #6

Visita
Exposición

"Profundidades
Paralelas"

DJ
Dark Matter

DJ
Salava

Andrade 

Cata Vino CR 


